
Página 1 de 3 
 

 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, ENERO 18 DE 2023 
 

ESTADO ELECTRÓNICO 
No. 005 
 

Nro. RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACIÓN FECHA 
PROVIDENCIA 

 
1 

 
76-111-40-03-001-

2015-00205-00 

 
EJECUTIVO 

 
JAIME MAZUERA LOZANO 

 
JUAN ANTONIO BLANDON 

 
MODIFICAR Y ACTUALIZAR LA 
LIQUIDACION ADICIONAL DE 
CREDITO.. 
 

 
ENERO 17 DE 

2023 

 
2 

 
76-111-40-03-001-

2013-00085-00 

 
HIPOTECARIO 

 
BANCO POPULAR S.A. 

 
MARIA DOLORES RAMIREZ  

 
DECRETAR TERMINACIÓN 
PROCESO POR DESISTIMIENTO 
TACITO, SE DECRETA 
LEVANTAMIENTO MEDIDA Y SE 
ORDENA ARCHIVO PROCESO. 

 
ENERO 17 DE 

2023 

 
3 

 
76-111-40-03-001-

2013-00370-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

 
ALFREDO VALLECILLA ROSAS 

 
DECRETAR TERMINACIÓN 
PROCESO POR DESISTIMIENTO 
TACITO, SE DECRETA 
LEVANTAMIENTO MEDIDA Y SE 
ORDENA ARCHIVO PROCESO. 
 

 
ENERO 17 DE 

2023 

 
4 

 
76-111-40-03-001-

2014-00429-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO DE OCCIDENTE HOY RF 

ENCORE S.A.S 

 
HERCILIA DARAVIÑA PLAZA 

 
DECRETAR TERMINACIÓN 
PROCESO POR DESISTIMIENTO 
TACITO, SE DECRETA 
LEVANTAMIENTO MEDIDA Y SE 
ORDENA ARCHIVO PROCESO. 
 

 
ENERO 17 DE 

2023 

 
5 

 
76-111-40-03-001-

2016-00281-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

 
FAUSTO VALBUENA MEJIA 

 
MODIFICAR Y ACTUALIZAR LA 
LIQUIDACION ADICIONAL DE 
CREDITO. 

 
ENERO 17 DE 

2023 



Página 2 de 3 
 

 
6 

 
76-111-40-03-001-

2017-00272-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO DE BOGOTA 

 
ANGELICA ELIZABETH CAMPAZ 

 
MODIFICAR Y ACTUALIZAR LA 
LIQUIDACION ADICIONAL DE 
CREDITO 

 
ENERO 17 DE 

2023 

 
7 

 
76-111-40-03-001-

2019-00012-00 

 
EJECUTIVO 

 
JULIAN SOTO BOTERO 

 
GABRIEL DIAZ SERNA 

 
AGREGAR Y DEJAR EN 
CONOCIMIIENTO DE LA PARTE 
INTERESADA EL OFICIO 
PROVENIENTE DEL JUZGADO 
MUNICIPAL DE PEQUEÑAS 
CAUSAS LABORALES. 
 

 
ENERO 17 DE 

2023 

 
8 

 
76-111-40-03-001-

2019-00069-00 

 
EJECUTIVO 

 
MIGUEL ANTONIO RENGIFO 

RAMIREZ 

 
SILVA INES HERNANDEZ SOTO 

 
AGREGAR Y TENER EN CUENTA 
EN SU MOMENTO PROCESAL 
OPORTUNO ABONO REALIZADO 
POR LA DEMANDADA. 
 

 
ENERO 17 DE 

2023 

 
9 

 
76-111-40-03-001-

2019-00259-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO MULTIBANK HOY LATAM 

CREDIT 

 
BLANCA VICTORIA CABAL DE 

BEJARANO 

  
ACEPTAR CONTESTACION DE LA 
DEMANDA Y CORRER TRASLADO 
POR EL TÉRMINO 10 DÍAS LAS 
EXCEPCIONES PLANTEADAS POR 
LA CURADORA AD-LITEM DE LA 
DEMANDADA. 
 

 
ENERO 17 DE 

2023 

 
10 

 
76-111-40-03-001-

2020-00169-00 

 
EJECUTIVO 

 
SYSTEMGROUP S.A. 

 
LUIS EDUARDO SOLANO OSPINA 

 
ORDENAR AGREGAR LA 
RESPUESTA DE EMBARGO DE 
ENTIDAD BANCARIA. 

 
ENERO 17 DE 

2023 

 
11 

 
76-111-40-03-001-

2022-00367-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO POPULAR S.A. 

 
CRISTIAN CAMILO GIRALDO 

 
Cuaderno Nro. 01 ORDENAR 

SEGUIR ADELANTE LA 
EJECUCIÓN, CONDENAR EN 
COSTAS Y PRACTICAR 
LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 
Cuaderno Nro. 02 DEJAR EN 

CONOCIMIENTO RESPUESTA 
ENTDIDADES BANCARIAS. 
 

 
ENERO 17 DE 

2023 



Página 3 de 3 
 

 
12 

 
76-111-40-03-001-

2022-00375-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO DE BOGOTA  

 
PRIVADO 

 
Cuaderno 01 ABSTENERSE DE 

VALIDAR CITACIÓN ENVIADA AL 
DEMANDADO, REQUERIR  
SUSTENTO DE OBTENCIÓN DEL 
EMAIL PARA NOTIFICAR AL 
DEMANDADO.. Cuaderno 02 

AGREGAR RESPUESTA 
ENTIDADES BANCARIAS. 
 

 
ENERO 17 DE 

2023 

 
Fecha y hora de fijación: Enero 18 de 2023, 8:00 a.m. 

Fecha y hora de desfijación: Enero 18 de 2023, 5:00 p.m. 

 
Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija 
en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.  
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE A TRAVÉS DEL CELULAR NRO. 3152436935 O AL FIJO 2369080 
Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la 
ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co. 
 
 

 
 

LUZ STELLA CASTAÑO OSORIO 
Secretaria.- 

mailto:j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

