JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, ENERO 18 DE 2023

ESTADO ELECTRÓNICO No. 005

Nro.	RADICACIÓN	PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA PROVIDENCIA
1	76-111-40-03-001- 2015-00205-00	EJECUTIVO	JAIME MAZUERA LOZANO	JUAN ANTONIO BLANDON	MODIFICAR Y ACTUALIZAR LA LIQUIDACION ADICIONAL DE CREDITO	ENERO 17 DE 2023
2	76-111-40-03-001- 2013-00085-00	HIPOTECARIO	BANCO POPULAR S.A.	MARIA DOLORES RAMIREZ	DECRETAR TERMINACIÓN PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO, SE DECRETA LEVANTAMIENTO MEDIDA Y SE ORDENA ARCHIVO PROCESO.	ENERO 17 DE 2023
3	76-111-40-03-001- 2013-00370-00	EJECUTIVO	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA	ALFREDO VALLECILLA ROSAS	DECRETAR TERMINACIÓN PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO, SE DECRETA LEVANTAMIENTO MEDIDA Y SE ORDENA ARCHIVO PROCESO.	ENERO 17 DE 2023
4	76-111-40-03-001- 2014-00429-00	EJECUTIVO	BANCO DE OCCIDENTE HOY RF ENCORE S.A.S	HERCILIA DARAVIÑA PLAZA	DECRETAR TERMINACIÓN PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO, SE DECRETA LEVANTAMIENTO MEDIDA Y SE ORDENA ARCHIVO PROCESO.	ENERO 17 DE 2023
5	76-111-40-03-001- 2016-00281-00	EJECUTIVO	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA	FAUSTO VALBUENA MEJIA	MODIFICAR Y ACTUALIZAR LA LIQUIDACION ADICIONAL DE CREDITO.	ENERO 17 DE 2023

6	76-111-40-03-001- 2017-00272-00	EJECUTIVO	BANCO DE BOGOTA	ANGELICA ELIZABETH CAMPAZ	MODIFICAR Y ACTUALIZAR LA LIQUIDACION ADICIONAL DE CREDITO	ENERO 17 DE 2023
7	76-111-40-03-001- 2019-00012-00	EJECUTIVO	JULIAN SOTO BOTERO	GABRIEL DIAZ SERNA	AGREGAR Y DEJAR EN CONOCIMIIENTO DE LA PARTE INTERESADA EL OFICIO PROVENIENTE DEL JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES.	ENERO 17 DE 2023
8	76-111-40-03-001- 2019-00069-00	EJECUTIVO	MIGUEL ANTONIO RENGIFO RAMIREZ	SILVA INES HERNANDEZ SOTO	AGREGAR Y TENER EN CUENTA EN SU MOMENTO PROCESAL OPORTUNO ABONO REALIZADO POR LA DEMANDADA.	ENERO 17 DE 2023
9	76-111-40-03-001- 2019-00259-00	EJECUTIVO	BANCO MULTIBANK HOY LATAM CREDIT	BLANCA VICTORIA CABAL DE BEJARANO	ACEPTAR CONTESTACION DE LA DEMANDA Y CORRER TRASLADO POR EL TÉRMINO 10 DÍAS LAS EXCEPCIONES PLANTEADAS POR LA CURADORA AD-LITEM DE LA DEMANDADA.	ENERO 17 DE 2023
10	76-111-40-03-001- 2020-00169-00	EJECUTIVO	SYSTEMGROUP S.A.	LUIS EDUARDO SOLANO OSPINA	ORDENAR AGREGAR LA RESPUESTA DE EMBARGO DE ENTIDAD BANCARIA.	ENERO 17 DE 2023
11	76-111-40-03-001- 2022-00367-00	EJECUTIVO	BANCO POPULAR S.A.	CRISTIAN CAMILO GIRALDO	Cuaderno Nro. 01 ORDENAR SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN, CONDENAR EN COSTAS Y PRACTICAR LIQUIDACIÓN DE CREDITO. Cuaderno Nro. 02 DEJAR EN CONOCIMIENTO RESPUESTA ENTDIDADES BANCARIAS.	ENERO 17 DE 2023

12	76-111-40-03-001- 2022-00375-00	EJECUTIVO	BANCO DE BOGOTA	PRIVADO	Cuaderno 01 ABSTENERSE DE VALIDAR CITACIÓN ENVIADA AL DEMANDADO, REQUERIR SUSTENTO DE OBTENCIÓN DEL EMAIL PARA NOTIFICAR AL DEMANDADO Cuaderno 02 AGREGAR RESPUESTA ENTIDADES BANCARIAS.	ENERO 17 DE 2023
----	------------------------------------	-----------	-----------------	---------	--	---------------------

Fecha y hora de fijación: Enero 18 de 2023, 8:00 a.m. Fecha y hora de desfijación: Enero 18 de 2023, 5:00 p.m.

Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.

SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE A TRAVÉS DEL CELULAR NRO. 3152436935 O AL FIJO 2369080

Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co.

LUZ STELLA CASTAÑO OSORIO Secretaria.-